
MĚSTSKÝ ÚŘAD  MORAVSKÁ TŘEBOVÁ 

ODBOR VÝSTAVBY A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

nám. T.G.Masaryka 29, 571 01  Moravská Třebová 
 

PODÁNÍ DNE: 24.4.2023    
SPISOVÁ ZN. S MUMT 15576/2023-OVUP1   

 
Obec Rychnov na Moravě 
Rychnov na Moravě 63 
569 34  Rychnov na Moravě   
 

 
NAŠE Č.J.: 

VYŘIZUJE: 

E-MAIL: 

TEL.: 

FAX: 

PRACOVIŠTĚ: 

Č.j. MUMT 15609/2023  
Ing. Dušan Sejbal  
dsejbal@mtrebova.cz  
461 353 129, 737 272 502  
461 353 074 
ul. Olomoucká 2 

  

DATUM: 25.4.2023    

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 

Obec Rychnov na Moravě, IČO 00277312, Rychnov na Moravě 63, 569 34  Rychnov na Moravě 

(dále jen "žadatel") podala dne 24.4.2023 žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

Chodníky Rychnov na Moravě – III. etapa 

(dále jen "stavba") na pozemcích 

SO 101 Chodník – směr Mladějov: parc. č. 1945, 3765/3, 1944, 3825, 4123, 3554/5, 4118, 1875, 3554/4, 

1873, 1870/1, 4105, 1789, 4103, 3554/3, 3581/4, 1505/1, 6608/1 v katastrálním území Rychnov na 

Moravě,  

SO 102 Chodník – směr Lanškroun: parc. č. 3491/3, 3519/1, 3520/3, 7355, 5193/1, 100/3, 3520/2, 

3753/35, 3520/4, 3753/37 v katastrálním území Rychnov na Moravě.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 

 

Stavba obsahuje: 

Jedná se o novou výstavbu lávky a novou stavbu chodníků pro chodce včetně veřejného osvětlení podél 

chodníků pro chodce v návaznosti na stávající VO obce. Stavba je rozdělena na následující objekty: 

- SO 101 Chodník – směr Mladějov - jedná o zřízení nových chodníků v jižní části obce Rychnov na 

Moravě podél silnice III/36811. Chodníky jsou navrženy v základní šířce 1,5m a to po levé straně z 

centra obce ve směru na Mladějov na Moravě v délce 985,40m. Dále je v úseku km 0,420-0,45690 

po pravé straně ve směru na Mladědov navržen úsek chodníku v dl. 37,30m v místě autobusové 

zastávky. Tyto chodníky jsou v km 0,42150 spojeny místem pro přecházení přes sil. III/36811. 

Součástí objektu chodníku bude také rozšíření silnice III/36811 na šíři vozovky 5,50m v úseku km 

0,01170-0,98540, v dl. 973,5m pro možnost zřízení jednostranného chodníku – vyvolaná investice. 

Dále bude provedena úprava polohy stávající autobusové zastávky s umístěním mimo vozovku sil. 

III/36811 do prostoru stávající točny v km 0,420-0,480. 

- SO 102 Chodník – směr Lanškroun - jedná o zřízení nových chodníků v severní části obce 

Rychnov na Moravě podél silnice III/36810. Chodníky jsou navrženy v základní šířce 1,5m a to po 

levé straně ze směru Staré Město do směru Lanškroun v délce 1153,50m. Dále je v úseku km 

0,86340-0,91635 po pravé straně ve směru na Lanškroun je navržen úsek chodníku v dl. 53,30m v 

místě posunuté autobusové zastávky. Tyto chodníky jsou v km 0,86630 spojeny místem pro 

přecházení přes sil. III/36810. Součástí objektu chodníku bude také lokální rozšíření silnice 

III/36810 na šíři vozovky 5,50m v úseku km 0,177-0,262 v dl. 85m a km 0,370-0,467 v dl. 97m pro 

možnost zřízení jednostranného chodníku – vyvolaná investice. Na úseku chodníku SO 102 Chodník 

- směr Lanškroun jsou navrženy přejezdy pro správce toku se zesílenou konstrukcí: 0,96000 km, 

1,03800 km a 1,10350 km. 



Č.j. MUMT 15609/2023 str. 2 

 
- SO 201 Lávka - podél stávajícího mostu ev.č. 36810-3 na komunikaci III/36810 přes Rychnovský 

potok je navržena za účelem propojení chodníku při zachování stávající šířky komunikace na mostě. 

Lávka je navržena jako rámová železobetonová konstrukce s plošně založenými opěrami na obou 

březích toku v prodloužení stávajících opěr mostu s navazujícími křídly za opěrami. Celková šíře 

lávky je 1,80m s průchozím prostorem pro chodce v šířce 1,50m. Délka nosné konstrukce lávky je 

12,80m. Koryto Rychnovského potoka na výtoku z mostního otvoru zůstane zachováno stávající, 

bez úpravy. Průtočný profil vodního toku pod lávkou zůstane zachován dle současného stavu. 

Podhled nosné konstrukce, v ose lávky pro pěší, je navržen na kapacitní průtok Q100=342,66m 

(34,0m3/s) s normovou rezervou 0,50m. V podmostí v šíři lávky bude provedeno prodloužení 

stávajícího opevnění svahu koryta toku ve sklonu 1:2,5 z betonové mazaniny v návaznosti na 

stávající opevnění. 

- SO 401 Veřejné osvětlení – směr Mladějov - jedná se o nové veřejné osvětlení obce v návaznosti 

na stávající VO obce, podél navrženého chodníku SO 101 ve směru na Mladějov na Moravě. V 

rámci objetu je navrženo VO v celkové délce 990m s umístěním sloupů VO mimo pěší trasu 

chodníku. 

- SO 402 Veřejné osvětlení – směr Lanškroun - nové veřejné osvětlení obce v návaznosti na 

stávající VO obce a návrh VO dle PD, spol. K energo,s.r.o., Lanškroun podél navrhovaného 

chodníku SO 102 ve směru na Lanškroun. Součástí objetu je návrh dvou úseků VO v délce 117m a 

95m na začátku a konci chodníku pro chodce SO 102 s napojením na návrh trasy VO podle PD K 

energo,s.r.o., Lanškroun. Umístění sloupů VO je vedeno mimo pěší trasu chodníku. 

Na chodníku bude zámková dlažba šedá obdélník tloušťky 60mm, na vjezdech zámková dlažba šedá 

obdélník tloušťky 80mm, hmatové prvky z reliéfní zámkové dlažby kontrastní barvy - červené. 

Stávající příčné betonové propustky pod komunikací - vyústění propustků zasahující do trasy chodníku 

bude stavebně upraveno. Bude řešeno prodloužením potrubí propustků o dl. cca 1,0-2,0m v návaznosti na 

stávající potrubí vč. obetonování a úpravou svahu v návaznosti na okolní terén. 

Odvodnění chodníku je zajištěno příčným sklonem 2,0% do vozovky přilehlé silnice a dále je zajištěno 

umístěním nových uličních vpustí. Z vpustí je voda svedena do drenážních trub DN 150, pro co největší 

možnost zasakování v návaznosti na stávající zatrubnění v obci. Likvidace srážkových vod je řešena 

svedením do okolního území a zasakováním do volného terénu. 

 

Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu v Moravské Třebové, jako speciální stavební 

úřad příslušný podle § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a zároveň místně příslušný podle § 11 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) oznamuje 

zahájení společného řízení podle § 94m stavebního zákona, ve kterém upouští od ústního jednání. 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky 

do 

25.5.2023. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám nebude přihlédnuto. Stavební úřad podle § 36 

odst. 3 správního řádu vyrozumívá účastníky řízení, že mohou dále vyjádřit k podkladům rozhodnutí. 

Toto ustanovení neslouží k tomu, aby se účastníci řízení mohli opětovně vyjádřit k projednávané věci a 

uplatnit k předmětu řízení nové námitky nebo připomínky. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů 

rozhodnutí (odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu v Moravské Třebové, úřední dny: Po 

a St 8:00-11:30,12:30-16:30, v jiné dny po telefonické dohodě). 

 

Poučení: 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 

přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 

právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 

skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 

které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být 

uplatněny při územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního 



Č.j. MUMT 15609/2023 str. 3 

 
opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního 

zákona nepřihlíží. 

Podle § 5 liniového zákona se v řízení podle tohoto zákona nebo stavebního zákona, které je řízením s 

velkým počtem účastníků, se oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou vyhláškou. Jednotlivě se 

oznámení o zahájení řízení doručuje pouze účastníkům řízení podle  § 109 písm. b) až d) stavebního 

zákona (dále jen "dotčení vlastníci"), žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li 

účastníkem řízení, a dotčeným orgánům. Dotčeným vlastníkům neznámého pobytu nebo sídla a dotčeným 

vlastníkům, jimž se nepodařilo oznámení o zahájení řízení doručit postupem podle § 24 správního řádu, 

jakož i dotčeným vlastníkům, kteří nejsou známi, se doručuje veřejnou vyhláškou, ve které se dotčení 

vlastníci identifikují označením dotčených pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí, 

ustanovení § 32 odst. 2 a 3 správního řádu se ve vztahu k těmto dotčeným vlastníkům neuplatní. Ostatní 

písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li 

účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o 

čemž se tito účastníci poučí v oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno jednotlivě. Pokud se 

doručuje jednotlivě do ciziny, platí, že dnem doručení je třicátý den ode dne, kdy byla písemnost odeslána 

prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

[otisk úředního razítka] 

 Ing. Dušan  S e j b a l 

vedoucí odboru výstavby  

a územního plánování 

  

 

 

 

 

Toto oznámení o zahájení stavebního řízení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce 

příslušného obecního úřadu! 

 

Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne: 

 

 

 

 

 

 

 

Jméno, podpis, razítko     Jméno, podpis, razítko 

oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení  oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení 

 

 

Obdrží k vyvěšení na úřední desce: 

Městský úřad Moravská Třebová 

Obecní úřad Rychnov na Moravě 

Uvedený obecní úřad se tímto žádá o: 

1. vyvěšení tohoto oznámení s potvrzením o dni vyvěšení, 

2. sejmutí tohoto oznámení po 15 dnech od vyvěšení (den vyvěšení se nepočítá) s potvrzením o dni 

sejmutí, 

zaslání takto potvrzeného oznámení zpět na Městský úřad Moravská Třebová, odbor výstavby a 

územního plánování, nám. TGM 29, 571 01 Moravská Třebová 

 

 

 

https://next.codexis.cz/legislativa/CR13935?workspaceId=03aafc40-ec10-11e9-a8e4-99f8f4d86f30#L1
https://next.codexis.cz/legislativa/CR13935?workspaceId=03aafc40-ec10-11e9-a8e4-99f8f4d86f30#L2673
https://next.codexis.cz/legislativa/CR13935#L2675
https://next.codexis.cz/legislativa/CR10979?workspaceId=03aafc40-ec10-11e9-a8e4-99f8f4d86f30#L182
https://next.codexis.cz/legislativa/CR10979#L242
https://next.codexis.cz/legislativa/CR10979?workspaceId=03aafc40-ec10-11e9-a8e4-99f8f4d86f30#L252


Č.j. MUMT 15609/2023 str. 4 

 
Obdrží: 

navrhovatelé (dodejky) 

1. Obec Rychnov na Moravě, IDDS: 4gsa5bp 

 sídlo: Rychnov na Moravě č.p. 63, 569 34  Rychnov na Moravě 

  

účastníci (dodejky) 

2. Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: z28bwu9 

 sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2 

3. Miroslav Sekanina, Rychnov na Moravě č.p. 59, 569 34  Rychnov na Moravě 

4. Vítězslav Sekanina, Rychnov na Moravě č.p. 180, 569 34  Rychnov na Moravě 

5. Lukáš Sekanina, Mírové náměstí č.p. 1, 432 01  Kadaň 1 

6. Vendulka Kadlecová, Luková č.p. 36, 561 23  Damníkov 

7. Gabriela Pániková, Rychnov na Moravě č.p. 55, 569 34  Rychnov na Moravě 

8. Radek Sekanina, Rychnov na Moravě č.p. 63, 569 34  Rychnov na Moravě 

9. Kateřina Pospíšilová, Rychnov na Moravě č.p. 219, 569 34  Rychnov na Moravě 

10. Jitka Súkeníková, Luční č.p. 681/14, Nové Město, 735 06  Karviná 6 

11. Jaroslava Klimešová, Rychnov na Moravě č.p. 185, 569 34  Rychnov na Moravě 

12. David Brdíčko, IDDS: kjdb2jx 

 trvalý pobyt: Rychnov na Moravě č.p. 18, 569 34  Rychnov na Moravě 

13. Soňa Brdíčková, Novoměstská č.p. 1399/41, Řečkovice, 621 00  Brno 21 

14. Bc. Ivana Svobodová, Klatovská č.p. 425/16, Ponava, 602 00  Brno 2 

15. Vladimír Šnajdr, Rychnov na Moravě č.p. 13, 569 34  Rychnov na Moravě 

16. Ladislav Lachman, Jiráskova č.p. 1385/101, Předměstí, 571 01  Moravská Třebová 1 

17. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 

18. Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj, IDDS: z49per3 

 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3 

19. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

20. VHOS, a. s., IDDS: r3pgv47 

 sídlo: Nádražní č.p. 1430/6, Předměstí, 571 01  Moravská Třebová 1 

21. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

22. GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 

 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 

  

dotčené orgány 

23. Městský úřad Moravská Třebová, orgán ochrany ovzduší, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 

571 01  Moravská Třebová 1 

24. Městský úřad Moravská Třebová, orgán ochrany přírody a krajiny, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, 

Město, 571 01  Moravská Třebová 1 

25. Městský úřad Moravská Třebová, orgán ochrany ZPF, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 571 01  

Moravská Třebová 1 

26. Městský úřad Moravská Třebová, orgán odpadového hospodářství, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, 

Město, 571 01  Moravská Třebová 1 

27. Městský úřad Moravská Třebová, orgán státní památkové péče, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, 

Město, 571 01  Moravská Třebová 1 

28. Městský úřad Moravská Třebová, orgán územního plánování, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 

571 01  Moravská Třebová 1 

29. Městský úřad Moravská Třebová, silniční správní úřad, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 571 

01  Moravská Třebová 1 

30. Městský úřad Moravská Třebová, vodoprávní úřad, Nám. T. G. Masaryka 29, Město, 571 01 

Moravská Třebová 1 

31. Městský úřad Moravská Třebová, orgán státní správy lesů, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 

571 01  Moravská Třebová 1 

32. Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát Svitavy, IDDS: ndihp32 

 sídlo: Na Spravedlnosti č.p. 2516, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 



Č.j. MUMT 15609/2023 str. 5 

 
ostatní účastníci (veřejnou vyhláškou) 

33. identifikovaní pozemky dle katastru nemovitostí:  

parc. č. 1935, 1934/1, 1505/2, 6459, st. p. 365, parc. č. 586, 3487/1, 528/3, 4234, 484/3, 484/5, 480/2, 

435/1, 433/4, 375, 5240, 5238, 237/1, 4254, 4255, 100/4, 100/1, 7361, 7363 v katastrálním území 

Rychnov na Moravě 

 

ostatní (na vědomí) 

34. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

 


		2023-04-25T15:08:16+0200
	Dušan Sejbal
	vedoucí odboru výstavby a územního plánování




